5DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

Aditivo, o Contrato nº 094/2017, cujo valor global era de
R$ 91.260,00 (Oitenta e dois mil seiscentos e vinte reais)
passará para o valor global de R$ 91.530,00 (noventa e
um mil e quinhentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
 Atividade: 1002
 Fonte: 0314008001
 Elemento: 44.90.52
ASSINAM: SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO/Secretário Mu-

nicipal de Saúde– Contratante e JADSON CHARLES
PAWLOWSKI – Contratada.

DATA: 18 de Abril de 2018.

CONTRATO Nº 127/2018 – SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM
– SESMA

CONTRATADO: COMTUR – ADMINISTRADORA DE HOTÉIS E TU-
RISMO LTDA

CNPJ.: 04.833.604/0001-70
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A Licitação é dispensável para a presente contratação

com fundamento no Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93,
de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, devendo a
contratação obedecer ao estipulado neste instrumento,
além dos demais documentos constantes do Processo
Administrativo nº 4270/2018, que, independentemente
de transcrição, passam a integrar e completam o contrato,
naquilo que não o contrarie.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEIS para fins não residenciais, localizado na Avenida
Governador José Malcher, nº 2821, de propriedade da
LOCADORA destinado à instalação e funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde de Belém.

VALOR: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
 Atividade: 2003
 Fonte: 0100000000
 Elemento de despesa: 33.90.39
 Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
 Atividade: 2003
 Fonte: 0114000006
 Elemento de despesa: 33.90.39
 Funcional Programática: 2.17.22.10.304.0001
 Atividade: 2001
 Fonte: 0114000001
 Elemento de despesa: 33.90.39
 Funcional Programática: 2.17.22.10.305.0001
 Atividade: 2001
 Fonte: 0114016001
 Elemento de despesa: 33.90.39
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo – Secretário Municipal de

Saúde – Contratante e AFFONSO FREIRE CARRASCO
– Contratada.

DATA: 03 de Abril de 2018

CONTRATO Nº 149/2018 – SESMA

PROTOCOLO: 1730887
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM

– SESMA
CONTRATADO: STARLAB COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIEN-

TÍFICOS LTDA – EPP
CNPJ.: 11.092.846/0001-15
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorre do Termo de Inexigibi-

lidade de Licitação nº 003/2018, com fundamento no art.
25, I, da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de
empresa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES: AUTO-
CLAVES, de acordo com as especificações constantes do
Termo de Referência.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD PREÇO
UNIT.

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

01

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39209
CAPACIDADE – 254 L
PATRIMONIO - 16356

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

02

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39209 2P/E/CL/PDA
CAPACIDADE – 254 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

03

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

04

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

05

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

06

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

07

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO –
CAPACIDADE –

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

08

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

09

AUTOCLAVE HORIZONTAL
FABRICANTE – PHOENIX LUFERCO
MODELO – 39205 1P/E/MP/PVC
CAPACIDADE – 75 L

01 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

R$ 23.400,00 R$ 280.800,00

VALOR GLOBAL R$ 280.800,00 (duzentos e oitenta mil e oitocentos reais)

VALOR: R$ 280.800,00 (Duzentos e oitenta mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
 Atividade: 2003
 Fonte de Recurso: 0100000000
 Elemento de Despesa: 33.90.39
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo – Secretário Municipal

de Saúde – Contratante e ANDRÉ LISBOA SILVA –
Contratada.

DATA: 19 de Abril de 2018

TERMO DE PARCELAMENTO DE DIVIDA

PROTOCOLO/GDOC: 295/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM

– SESMA
CONTRATADO: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI
CNPJ.: 05.731.550/0001-02
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Parcelamento será regido pela

Lei Federal n° 4.320/64.
OBJETO: TERMO DE PARCELAMENTO DE DIVIDA
VALOR: R$ 3.315.000,00 (Três milhões e trezentos e quinze mil

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001.2003
 Fonte de Recurso: 0114000008 e 0114017008
 Elemento de Despesa: 33.90.92
VIGÊNCIA: 34(trinta e quatro) meses.
ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo – Secretário Municipal

de Saúde – Contratante e PAULO RONALDO DE AN-
DRADE RAYOL – Contratado.

DATA: 07de Fevereiro de 2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 035/2018 - PROTOCOLO Nº 1735028

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, em favor do paciente DANIELE DO
SOCORRO NAZARÉ SOARES, EM RAZÃO DE DECISÃO JUDICIAL NOS AU-
TOS DA AÇÃO Nº 0806196-63.2017.8.14.0301, no Valor global de: R$ 374,40 (tre-
zentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), junto ao fornecedor ALFAMED
COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 02.275.673/0001-80, com amparo no
parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica, nos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Belém/PA, 04 de maio de 2018.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 043/2018 - PROTOCOLO Nº 1752230

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO, em favor do
paciente ROBERT BRUNO DA COSTA SILVA, EM RAZÃO DE DECISÃO JUDI-
CIAL NOS AUTOS DA AÇÃO Nº 0842466-86.2017.8.14.0301, no Valor global de:
R$ 1.926,00 (um mil novecentos e vinte e seis reais), junto ao fornecedor ALFAMED
COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 02.275.673/0001-80, com amparo no
parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica, nos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Belém/PA, 04 de maio de 2018.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém – SESMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 051/2018 - PROTOCOLO Nº 1748994

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO, em favor do pa-
ciente DELZA FIGUEIRA GUANAIS, EM RAZÃO DE DECISÃO JUDICIAL NOS
AUTOS DA AÇÃO Nº 0840204-66.2017.8.14.0301, no Valor global de: R$ 1.560,00
(um mil quinhentos e sessenta reais), junto ao fornecedor ALFAMED COMERCIAL
LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 02.275.673/0001-80, com amparo no parecer do
Núcleo de Assessoria Jurídica, nos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Belém/PA, 04 de maio de 2018.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém – SESMA

Ano LIX - Nº 13.511

		2018-05-10T08:54:42-0300